

Skolebestyrelsesmøde

Dato og klokkeslæt: 26. september 2023, kl. 17.30-20.30
Sted: I kantinen
Referent: Ina
Mødeleder: Rolf



Afbud: Maria, May-Britt

Dagsorden

1	Velkommen
2	Nyt og orienteringer fra skolen <ul style="list-style-type: none">• I øjeblikket er økonomien fin og vi har stadig råd til skolerejser, busser til arrangementer uden for området.• Kort indslag om EUD8&9 på TV2 nord.• Erasmus+ om en rejse med valghold, vi håber på stor medie dækning.
3	Orientering fra SFO <ul style="list-style-type: none">• Forandringer i indretningen• KIDS konsulentbesøg er udskudt lidt endnu• Rum der er indrettet på nye metoder.• Høstaktiviter, høstfest 11/10-23
4	Høringssvar: skoledistrikter <ul style="list-style-type: none">• Der er lagt op til at Hornum Skole får kommunens største skoledistrikt (m2).• Hornum Skoles bestyrelse, forventer der kan træffes en beslutning, som tilgodeser alle børn og unge, så de får det skoletilbud de ønsker og kan transportere sig hertil, inden for de gældende regler. Det er vigtigt for os at forældrene bliver spurgt i de områder der er i spil. Dog mener vi at Haubro området skal tilgå Hornum Skole. Man kan evt. i forhold til bussen, lave samme løsning som tidligere med et stoppested ved Foderstofften i Havbro.
5	Princip for tilsyn på baggrund af tilbagemelding fra forældremøder (se bilag) <ul style="list-style-type: none">• Skærpet tilsyn=hvor eleverne ikke må være alene, idræt og faglokaler.• Fornødent tilsyn= gårdvagt tilsyn man kikker ind en gang i mellem• Der er tilsyn med eleverne 10 minutter før undervisningen begynder og når undervisningen ender, efter reglerne.• Er behovet for at få børnene tidligere afsted, kan der købes en morgen SFO plads.• Der er vedtaget et princip vedr. tilsyn med elever i skoletiden.
6	Samarbejde med børnehaver om god overgang til skole, bilag <ul style="list-style-type: none">• Projekt Mini-SFO pauses i denne omgang. Der er lavet et fint årshjul med børnehaven i Hornum og Vester Hornum som giver tryghed og et godt overleveringsarbejde mellem skole og børnehaver. Årshjulet

	<p><i>sendes i høring hos begge børnehaver. Hornum Skolebestyrelse forhåndsgodkender materialet.</i></p>
7	<p>Tema: PPV og vejen dertil</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Pædagogisk psykologisk vurdering, undersøger behovet for specialundervisning. Støtte mere end 9 timer.</i> • <i>Der er skolen og forældre der kan bede om en PPV, Men der er skoleleder kan prioritere rækkefølgen.</i> • <i>Der er ikke altid en ens opfattelse af et barns trivsel mellem forældre og skole.</i> • <i>Inden der kan laves en PPV skal der være lavet en handleplan, afprøvelse af forskellige tiltag, indstilling til vejledning, møder med forældre, observationer i klassen (evt. af CPP-konsulent).</i> • <i>Vesthimmerlands modellen indeholder Tværfagligt team, tidlig opsporing.</i>
7	<p>Evt</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Forslag om at sende referatet på Aula efter mødet fra sb formand.</i>